Solem in natuitate nocturna : ut computato inter hæc
interuallum, & quale spaciū peragas ab ascendentis graz
du descendens, & in quem terminū desinis animaduer
tas. Cuius enim stellæ est ille terminus, eiusdem esse dæ
monem arbitrantur. Summatim uero à domino genitus
ræ simul atq; dæmone, tenorē uitæ fortunamq; perpen
dere solent. Fortunā adiunxi, quoniā nonnulli partens
fortunæ, eadem fermè cōputant ratione. Optabant uer
teres suum ad se dæmonem ab aliquo cœli cardine de
scendisse, ab oriente uidelicet uel occidente uel medio
utrinque cœlo, aut saltem ab undecima uel quinta pla
ga. Undecima quidem medio supra caput nostrum cœ
lo succedit, ac bonus dæmon cognominatur, & ascen
dentem ab oriente gradū aspicit ex sextili. Quinta ue
ro cœlo antipodium medio succedit, appellaturq; bona
fortuna, & ascendentem gradum contuetur ex trino.
Optabant tertio loco dæmonem, si modo à cadenti pla
ga uenerit saltem, uel à nona uenisse, uel à tertia. No
na enim appellatur Deus, tertia uero dea. Et illa ascen
dentem gradum ex trino, hæc aspicit ex sextili. Ca
dentes uero duodecimam atque sextam exhorrebant:
Illa sanè malum dæmonem, hanc malam fortunam
cognominantes. Nos autem optare præterita superua
cum arbitrati, monemus easdem plagas quas illi pro
dæmonibus fortunisq; optabant, obseruari pro Plane
tis & stellis ad opus efficiendum accōmodandis, ut uel
sint in angulis, aut in diuabus quas diximus succedentia

Fortunata
horoscopi
domus.

bus, aut saltem in duabus duntaxat cadentibus, quas
antea nominauimus. Neq; enim ab re Solem nona gau-
dere dicūt, Lunam tertia, Iouem undecima, Venerem
uero quinta. Hæ nanq; gradū conspicunt ascendentē.
Sed redeamus ad institutū. Siue igitur ab illa, quam in
superioribus narrabam, experientia diligentiaq; siue
ab hac arte quā modo recensui, primū inuestigemus na-
ture dæmonisq; instinctum, infortunatū esse censebia-
mus, qui officium nullum profitetur honestū. Nam &
ducem professionis reuera non habet, qui opus hone-
nestum non aggreditur, & ducem naturalē uix ullum
habet: Quoniam stellarū dæmonumq; siue angelorū
ducum diuinitus ad custodiam dispositorū officium est
agere semper, & excellenter & latissime. Infortunatū
insuper eum, ut suprà diximus, qui professione naturæ
contraria, diuersum à Genio subit dæmonem. Memen-
to uero pro dignitate professionū digniores gradatim
accipi dæmones, seu mauis angelos, atq; in gubernatio-
ne publica etiam digniores. Posse uero artem uitæq;
tenorem accipi Genio & ingenio non contrariū, neq;
longe diuersum, etiam si ad excellentiora processeris.
Memento rursus familiaritatē eorū inire, quibus Gra-
tiae cœlestes afflant. Quod ex bonis animi, corporis,
fortunæ perpendes. Sicut enim odor ex musco, sic ex
bono boni nonnihil exhalat in proximū, ac sèpe per-
seuerat infusum. Mirificus autem foret cœtus trium fa-
licium uel duorum inter se mirabiliter redundantium.